
Rada města Velké Meziříčí

PŘEHLED USNESENÍ
z 59. schůze rady města Velké Meziříčí,

která se konala dne 29. 1. 2025

1736/59/RM/2025 Určení ověřovatelů zápisu z 59. schůze rady města ze dne 29. l. 2025

I. Rada města určuje
ověřovateli zápisu z 59. schůze rady města ze dne 29. l. 2025 MUDr Petra Judu a JUDr. Andreu
Vašíčkovou

1737/59/RM/2025 Schválení programu 59. schůze rady města konané dne 29. l. 2025

I. Rada města schvaluje
program 59. schůze rady města konané dne 29. l. 2025:

l. Zahájení
2. Určení ověřovatelů zápisu z 59. schůze rady města ze dne 29 l.

2025
3. Schválení programu 59. schůze rady města konané dne 29. l. 2025
4. Připomínky k zápisu z 58. zasedání rady města
5. Směrnice - Kamerový systém
6. Zveřejnění záměru pronájmu garáže v bytovém domě na adrese

Čermákova 2064/8 ve Velkém Meziříčí
7. Přidělení bytu v Domě s pečovatelskou službou na úl. Zdenky

V rlové 2001, 594 Ol Velké Meziříčí
8. Hodnotící zpráva k plánu aktivit Zdravého města Velké Meziříčí a

MA21 za rok 2024

9. Veřejné fórum - priority dle názoru občanů ověřené veřejnou
anketou

10. ZS Sokolovská - nabídka nepotřebného majetku
11. ZUS - nabídka nepotřebného majetku
12. Úprava platu ředitelky DÓZY - SVČ
13. Rozpočtové opatření - PD rozšíření VO Čechovy sady
14. Žádost o výpůjčku pozemků p. č. 3908/1, 3908/2, 3911/4, 3911/6, 3911/7, 3909/2

v k. ú. Velké Meziříčí, úl. U Světlé
15. Žádost o pronájem části z pozemku p. č. 5964/46, k. u. Velké Meziříčí, úl. Demlova
16. Zadávací řízení "Rekonstrukce Náměstí a přilehlých ulic ve Velkém Meziříčí"
17. Změna smlouvy o výpůjčce - zúžení rozsahu výpůjčky části z pozemku p.č. 3800/16

a p.č. 3800/38 v k. ú. VM
18. Různé
19. Závěr

1738/59/RM/2025 Směrnice - Kamerový systém

I. Rada města vydává
směrnici rady města č. RM/1/2025 " Provozní řád kamerového systému" s účinností od 1. 2.2025.

II. Rada města ukládá



l. JUDr. Vilmě Drápelové

1. 1. aby zajistila podpis směrnice od starosty a místostarosty a zajistila její zveřejnění na intranetu
a webových stránkách města.

Termín: 31. 1. 2025

1739/59/RM/2025 Zveřejnění záměru pronájmu garáže v bytovém domě na adrese
Čermákova 2064/8 ve Velkém Meziříčí

I. Rada města schvaluje
zveřejnění záměru pronájmu garáže nacházející se v bytovém domě na adrese Čermákova
2064/8, Velké Meziříčí, který je součástí pozemku pare. č. 5597/274 v k. u. Velké Meziříčí.
II. Rada města ukládá

l. Pavla Bobrovská

1. 1. zveřejnit záměr pronájmu garáže
Termín; 31. 3. 2025

1740/59/RM/2025 Přidělení bytu v Domě s pečovatelskou službou na úl. Zdenky Vorlové
2001, 594 Ol Velké Meziříčí

I. Rada města schvaluje
uzav" ' n " mní s n v P na úl. Zdenky Vorlové 2001 594 Ol Velké Meziříčí s

Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou jednoho roku. Výše nájemného 48,-
Kč/m2/měsí
Náhradník:
II. Rada města ukládá

l. Dagmar Bdinkové

1. 1. připravit nájemní smlouvu na pronájem bytu v DPS na ulici Zdenky Vorlové 2001, 594
Ol Velké Meziříčí

Termín: 31. 8.2025

1741/59/RM/2025 Hodnotící zpráva k plánu aktivit Zdravého města Velké Meziříčí a MA21
za rok 2024

I. Rada města bere na vědomí
hodnotící zprávu k plánu aktivit Zdravého města Velké Meziříčí a MA21 za rok 2024.
II. Rada města ukládá

l. Tina Komikova

1. 1. zajistit zveřejnění dokumentu "Hodnotící zpráva k plánu aktivit Zdravého města Velké Meziříčí
a MA21 za rok 2024".

Termín: 7.3.2025

1742/59/RM/2025 Veřejné fórum - priority dle názoru občanů ověřené veřejnou anketou

I. Rada města bere na vědomí
zprávu o výsledku hlasování k problémům města z pohledu jeho obyvatel v roce 2024.



II. Rada města ukládá

l. Tina Kárníková

1. 1. zajistit zveřejnění zprávy o výsledku Veřejného fóra na webu města.
Termín: 7.2.2025

1743/59/RM/2025 ZŠ Sokolovská - nabídka nepotřebného majetku

I. Rada města souhlasí
Rada města Velké Meziříčí jako zřizovatel příspěvkové organizace Základní škola Velké Meziříčí/
Sokolovská 470/13 nepřijímá nabídku v minulosti darovaného, resp. bezúplatně převedeného
majetku PO a uděluje písemný souhlas s likvidací předmětného majetku uvedeného v tabulce,
která je součástí přílohy materiálu, příspěvkové organizaci v pořizovacích cenách:
Základní škola Velké Meziříčí, Sokolovská 470/13....................... 62.452,70 Kč

II. Rada města ukládá

l. Ing. Pavle Pólové

1. 1. sdělit usnesení rady příspěvkové organizaci.
Termín: 7. 2. 2025

1744/59/RM/2025 ZUŠ - nabídka nepotřebného majetku

I. Rada města souhlasí
Rada města Velké Meziříčí jako zřizovatel příspěvkové organizace Základní umělecká škola Velké
Meziříčí v minulosti darovaného, resp. bezúplatně převedeného majetku PO a uděluje písemný
souhlas s likvidací předmětného majetku uvedeného v tabulce, která je součástí přílohy materiálu,
příspěvkové organizaci v pořizovacích cenách:
Základní umělecká škola Velké Meziříčí ....................... 21.167,- Kč

II. Rada města ukládá

l. Ing. Pavle Pólové

1. 1. sdělit usnesení rady příspěvkové organizaci.
Termín: 7. 2. 2025

1745/59/RM/2025 Úprava platu ředitelky Dózy SVČ

Termín: 31. 1.2025

1746/59/RM/2025 Rozpočtové opatření - PD rozšíření VO Čechovy sady

I. Rada města schvaluje
rozpočtové opatření:
Zdroj: 67.000,- Kč - § 6409 neúčelová rezerva
Rozdělení: 67.000,- Kč - § 3631 projektová dokumentace rozšíření veřejného osvětlení Čechovy
sady
II. Rada města ukládá

l. Jitce Simandlové



1. 1. zařadit rozpoftové opatření do rozpočtu města.
Termín: 31. 1. 2025

1747/59/RM/2025 Žádost o výpůjčku pozemků p, č. 3908/1, 3908/2, 3911/4, 3911/6,
3911/7, 3909/2 v k.ú. Velké Meziříčí, úl. U Světlé

I. Rada města schvaluje
uzavření smlouvy o výpůjčce pozemků p. č. 3908/1, p.č. 3908/2, p.č. 3911/4, p.č. 3911/6, p.č.
3911/7 a p.č. 3909/2, obec a k. u. Velké Meziříčí mezi městem Velké Meziříčí na straně půjčitele^a
Gastro-technickou střední školou Velké Meziříčí se sídlem U Světlé 855/36, 594 Ol Velké Meziříčí, IC:
48895377 na straně vypfljčitele za účelem za účelem využití pozemků ke sportovním a volnočasovým
aktivitám.
Smlouva bude uzavřena na dobu určitou do 31. 8. 2025 s tím, že pokud půjčitel nebo vypůjčitel
nejpozději 30 dnů před ukončením doby výpůjčky písemně neoznámí druhé smluvní straně, že na
prodloužení doby výpůjčky netrvají, prodlužuje se doba výpůjčky vždy o další l rok. Pfijčitel je
oprávněn smlouvu vypovědět v jednoměsíční výpovědní lhůtě, pokud bude potřebovat pozemky nebo
jejich části k provádění přípravných nebo stavebních prací souvisejících s výstavbou sportovní haly
na pozemcích. Půjčíte! je oprávněn na vypůjčené pozemky vstupovat a i prostřednictvím třetích osob
na vypůjčených pozemcích konat práce, související s přípravou stavby sportovní haly. Vypůjčitel je
povinen umožnit veřejnosti volný průchod po vypůjčených pozemcích a jejich volné využití veřejností
s výjimkou doby konání letního tábora.
II. Rada města ukládá

l. Mgr. Anně Kovářově

1. 1. Připravit smlouvu o výpůjčce k podpisu.
Termín: 30.6.2025

1748/59/RM/2025 Žádost o pronájem části z pozemku p. č. 5964/46, k. u. Velké Meziříčí,
úl. Demlova

I. Rada města schvaluje
zveřejnění záměru pronájmu části o výměře 35 m2 z pozemku p. č. 5964/46, k. u. Velké Meziříčí za
účelem pěstování okrasných rostlin a keřů.
II. Rada města ukládá

l. Ing. Bc. Veronice Ficové

1, 1. zveřejnit záměr, sdělit usnesení rady města žadateli a připravit materiál pro jednání rady
města

Termín: 30. 6. 2025

1749/59/RM/2025 Zadávací řízení "Rekonstrukce Náměstí a přilehlých ulic ve Velkém
Meziříčí"

I. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města v souladu s usnesením č. 371/15/ZM/2024 schválit realizaci zakázky
"Rekonstrukce Náměstí a přilehlých ulic ve Velkém Meziříčí" za cenu ve výši bez DPH 186 624 100,-
Kč.
II. Rada města ukládá

l. Mgr. Ivaně Pacalové

1. 1. připravit tento materiál na zasedání zastupitelstva města dne 11. 2, 2025.
Termín: 7. 2. 2025



1750/59/RM/2025 Změna smlouvy o výpůjčce - zúžení rozsahu výpůjčky části z pozemku
p.č. 3800/16 a p.č. 3800/38 v k. ú. Velké Meziříčí

I. Rada města schvaluje
zveřejnění záměru změny smlouw o WDfiičce ze dne 2. 2. 2012 uzavřené mezi městem Velké
Meziříčí jako půjátelem a Jako
vypůjčitelem, a to tak, že předmětem výpůjčky za účelem p stáváni a sečení trávy bude nově část
o výměře 15. 260 m2 z pozemku p. č. 3800/16 a část o výměře 1. 569 m2 z pozemku p. č. 3800/38 v
k. ú. Velké Meziříčí. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají v platnosti.
II. Rada města ukládá

l. Ing. Bc. Veronice Ficové
1. 1. sdělit usnesení žadateli, zveřejnit záměr a připravit materiál pro jednání rady města.

Termín: 30. 6.2025


